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Nr postępowania: ZPP.271.2.2.2023 

Nr ogłoszenia o zamówieniu 2023/BZP00059157/01 z dnia 26.01.2023 r.

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI NR  2

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  art.  275
pkt 2 na zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Ocyplu – etap VI” - znak sprawy
ZPP.271.2.2.2023.

Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  wniesionych  w  przedmiotowym  postępowaniu,  na  które
udziela stosownych wyjaśnień.

Pytanie nr 1:
W  związku  z  tym,  iż  przedmiot  zamówienia  został  ogłoszony  na  mniejszy  zakres  niż  wskazuje
dokumentacja projektowa bardzo proszę podanie konkretnych odcinków do wykonania, od studni do
studni, w ramach przedmiotowego przetargu. Na podstawie załączonej mapy poglądowej z zakresem
prac  a  załączonych  pzt  ciężko  określić  faktyczny  zakres  do  wykonania.  Ponad  to  w  związku  z
załączonymi  odpowiedziami  z  dnia  08.02.23r  występują  rozbieżności  między  profilami  a
przedmiarem, które kształtują się następująco:
MATERIAŁ jednostka PRZEDMIAR PROFIL
rura PVC DN 250 m 635,00 630,90
rura PVC DN 200 m 3 410,00 4 080,40
rura PVC DN 160 m 380,00 34,20
rura PE DN 110 m 657,00 774,80

Odpowiedź:
Zamawiając załącza szkic uwzględniający zakres prac, w który nie wchodzi odcinek sieci od F1 do F10.
Natomiast należy uwzględnić rozpoczęcie robót od istniejącej studni oznaczonej jako SR6 i kolejno od
studni nr T76 (kanalizacja tłoczna – ark. 8), która nie została ujęta w załączonym szkicu jak również w
przedmiarze. 

Pytanie nr 2:
Proszę o załączenie badań geotechnicznych, brak w załączonych materiałach.

Odpowiedź:
Zamawiający załączył wyniki badań geologicznych.



Pytanie nr 3:
W związku z następującym zapisem projektu:
„W trakcie realizacji należy przewidzieć odwodnienie wykonu oraz sprawdzenie stanu podłoża min. 
1,5m poniżej posadowienia. W przypadku wystąpienia warstwy gruntów nienośnych, należy 
przewidzieć jej wymianę, bądź skorygować projekt posadowienia”

Proszę o wskazanie konkretnych odcinków gdzie należy wykonać wymianę gruntu bądź wzmocnienie
podłoża pod wykonywane sieci – bez załączonych badań wodno- gruntowych wykonawca nie jest w
stanie wycenić takich prac. Nadmieniam, iż przedmiot zamówienia powinien być klarowny, taki sam
dla wszystkich wykonawców i zapisy tego typu, bez podania konkretnych informacji będę skutkowały
tym,  iż  każdy  potencjalny  wykonawca  wyceni  w  tym  zakresie  co  innego  i  oferty  cenowe  będą
nieporównywalne względem siebie, ponad to zakres cenowy za wykonanie przedmiotu zamówienia
może być bardzo różny.

Odpowiedź:
Zgodnie  z  załączonymi  wynikami  badań  geologicznych,  na  poziomie  ok.  98,3-100,6  m  n.p.m.
występują  grunty  nienośne  tj.  gliny  piaszczyste/  piasek  gliniasty  zakwalifikowane  jako  grunty
plastyczne wilgotne. Grunty na których jest posadowiona projektowana sieć należy wymienić zgodnie
z zaleceniami zawartymi w projekcie.

Pytanie nr 4:
W związku z zapisem projektu mówiącym, iż należy zabezpieczyć studnie plasƟkowe DN 400 przed
wyporem  w  przypadku  wysokiego  poziomu  wód  gruntowych  proszę  o  podanie  konkretnych
numerów  studni,  które  należy  zabezpieczyć  przed  wyporem.  Ponad  to  proszę  o  przedstawienie
sposobu  ich  zabezpieczenia.  Zaznaczam  jak  w  poprzednim  pytaniu,  iż  przedmiot  zamówienia
powinien być taki sam dla wszystkich wykonawców, przedmiot zamówienia nie został ogłoszony jako
„zaprojektuj  i  wybuduj”  w  związku  z  czym,  to  zamawiający  powinien  przedstawić  wszelkie
rozwiązania projektowe.

Odpowiedź:
Wyniki  badań  geologicznych  wykazują  wysoki  poziom  wód  gruntowych  w miejscu  posadowienia
pompowni P5 i P6, w związku z powyższym należy dociążyć studnie pompowni. Zaleca się dociążenie
studni za pomocą np. płyty betonowej dla P6 o wymiarach min. 3,5x3,5x0,2 m i masie ok. 5630 kg,
studni P5 o wymiarach min. 3,0x3,0x0,15 m i masie ok. 3100 kg, posadowionej na dnie wykopu. Do
płyty należy zakotwić studnię pompowni. Dopuszcza się inny system dociążenia studni spełniający
warunek zabezpieczenia studni przed wyporem.

Ponadto należy przewidzieć zabezpieczenie wszystkich studni DN400 z tworzywa sztucznego w zlewni
E i F mając na uwadze poziom wód gruntowych, które wykazano w otworze nr 5 i 6 w dołączonych
wynikach  badań  geologicznych.  Zabezpieczenie  studni  należy  wykonać  przykładowo  poprzez
obetonowanie kinety lub zamontowaniu płyty dociążającej. Wykonawca na etapie budowy dostosuje
odpowiedni system zabezpieczenia  do panujących warunków gruntowo-wodnych.



Pytanie nr 5:
Proszę  o  załączenie  projektów  zagospodarowania  terenu  przepompowni  P5  oraz  56  –  brak  w
załączonych materiałach. 

Odpowiedź
Zamawiający załączył projekty zagospodarowania terenu przepompowni P5 i P6.

Pytanie nr 6:
Proszę o informacje czy rozbiórki i odtworzenia nawierzchni należy wykonać na całej szerokości pasa
drogowego czy tylko w śladzie wykopu.

Odpowiedź
Roboty  rozbiórkowe  i  odtworzeniowe  należy  wykonać  w  śladzie  wykopu,  w  wyjątkiem  ulicy
Wczasowej i Zakładników. Na ulicy Wczasowej  i Zakładników należy wykonać prace rozbiórkowe w
całej  szerokości  pasa  drogowe,   a  następnie  wykonać  podbudowy  oraz  wierzchnią  nawierzchnię
ułożenie  wg załączonej do postępowania dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 7:
Proszę o informacje czy odtworzenia nawierzchni drogowych należy dokonać z materiałów z rozbiórki
czy z nowego, zakupionego materiału.

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  odtworzenie  nawierzchni  drogowej  można  dokonać  z  materiałów
rozbiórkowych (oczywiście wyłączając ul. Wczasową oraz Zakładników), oraz  nowych materiałów, tak
aby odtworzyć nawierzchnie do stanu pierwotnego. 

Pytanie nr 8:
Proszę o informacje czy w ramach przedmiotowego zamówienia jakaś część wykonania kanalizacji
bądź posadowienia przepompowni / studni będzie wymagała zabicia ścianek szczelnych? Jeżeli tak to
proszę o podanie ilości, rodzaju,  sposobu pogrążania,  informacji  czy będą tracone czy nie, wraz z
załączeniem projektu technologicznego

Odpowiedź:
Zgodnie z warunkami udziału w postępowaniu określonymi w SIWZ Wykonawca ubiegający się o
udzielenie  zamówienia  powinien  spełniać  warunki  m.in.  zdolności  technicznej  lub  zawodowej,  tj
powinien posiadać odpowiednie  doświadczenie  branżowe. Problem posadowienie sieci  kanalizacji
sanitarnej  niekiedy  należy  rozwiązać  na  etapie  budowy  w  oparciu  o  wiedzę  i  doświadczenie
Wykonawcy.  Ostateczna  decyzja  co  do  sposobu  prowadzenia  prac  i  technologii  zabezpieczenia
wykopów należy do obowiązków Wykonawcy.



Pytanie nr 9:
Proszę o informacje czy  jakaś część wykonania kanalizacji  sanitarnej  będzie wymagała wykonania
wzmocnienia podłoża posadowienia rurociągów. Jeżeli tak to proszę o podanie sposobu wzmocnienia
podłoża wraz z konkretnymi odcinkami sieci, na których należy je zastosować.

Odpowiedź:
Patrz odpowiedź pkt.8.

Pytanie nr 10:
Proszę o informacje odnośnie przedmiaru – Roboty drogowe – Rozdział 4, pozycja 4.1 do 4.6 mówią
tylko o rozbiórkach nawierzchni. Proszę o informacje czy należy odtworzyć rozebraną nawierzchnię
asfaltową? A jeżeli tak to czy odtworzenie ma zostać wykonane z nawierzchni bitumicznych? W jakiej
konstrukcji?  Proszę  o  potwierdzenie,  iż  zakres  tych  robót  drogowych to  rozbiórki  i  odtworzenia
nawierzchni na pozostałych ulicach tj. Brzozowa, Sosnowa, Harcerska, Słoneczna, Polna

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zakres prac obejmuje rozebranie nawierzchni asfaltowej i ułożenie kostki
betonowej  na  ulicy  Wczasowej  i  Zakładników  wg  załączonej  do  postępowania  dokumentacji
projektowej. Na pozostałych ulicach należy odtworzyć nawierzchnię do istniejącej – nie gorszej.
 
Pytanie nr 11:
Proszę  o  informacje  odnośnie  przedmiaru  –  Przebudowa  ul.  Wczasowej  w  Ocyplu.  Proszę  o
informacje czy zakres w przedmiarze jest do wykonania w ramach przedmiotowego postępowania?

Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza,  że  przebudowa ul.  Wczasowej  w Ocyplu  ma  być  wykonana  w ramach
przedmiotowego postępowania.

Pytanie nr 12:
Proszę  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  dysponuje  wszelkimi  wymaganymi  prawem  decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują
ważność na okres wykonania zadania,  a  skutki  ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążą
wykonawcy

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza iż dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami i uzgodnieniami.

Pytanie nr 13:
W  związku  z  dużym  rozbieżnościami  przedmiotu  zamówienia  oraz  niejasnościami,  brakami
projektowymi,  obszernymi  materiałami  do  przeanalizowania,  koniecznością  odbycia  wizji  lokalnej
oraz okresu grypowego, gdzie wiele osób ma w tym czasie zwolnienia i utrudniony jest dostęp do
pozyskania  ofert  od  dostawców  oraz  potencjalnych  podwykonawców  zwracamy  się  z  wnioskiem



przesunięcie  terminu  składania  ofert  o  tydzień  tj.  do  24.02.2023r  od  momentu  udzielonych
odpowiedzi na powyższe pytania.

Odpowiedź:
Zamawiający przesuwała termin składania ofert na dzień 24.02.2023 r.
Niniejsze  pismo  stanowi  integralną  część  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia.  Wykonawcy
zobowiązani są uwzględnić powyższe informacje przy sporządzeniu oferty.

Termin składania ofert ulega przedłużeniu do dnia 24.02.2023 r.

Z poważaniem,
WÓJT GMINY

Andrzej Toczek 

(podpis Kierownika Zamawiającego
lub jego pełnomocnika)

Załączniki:
1. Plan zagospodarowania terenu przepompowni P5 i P6.
2. Zakres prac – szkic.
3. Wyniki badań geologiczny.

Otrzymują:
1. Strony postępowania: hƩps://plaƞormazakupowa.pl/pn/lubichowo.
2. aa
 A. G. B.


